

# special Transport AG

**Corporation – global service group online**  
Forwarding - Administrative and Financial Management  
QM-System nach DIN EN ISO 9001:2015



## Betriebshaftpflicht-Versicherungen Frachtführer

**Versichertes Risiko** gesetzliche Haftpflicht

**Mitversicherte Personen** gesetzliche Vertreter und angestelltes Personal

### Nebenrisiken

Subunternehmer, Grundstücke, Gebäude, Reklameeinrichtungen, Ausstellungen, Messen, Betriebsbesichtigungen, Seil-, Schweb- und Feldbahnen, Verkaufsstellen, Schusswaffen, Betriebsfeiern, Arbeitsmaschinen, Sozialeinrichtungen, Winden, Kräne, Kraftfahrzeuge, Tankstelle, Stromleitungen, Werksfeuerwehr, Sanitätsstationen, Anschlussgleise, Halter von Tieren zu Betriebszwecken

### Deckungserweiterung

Vorsorgeversicherung, Vermögensschäden, Belegschaftshabe, Schadenereignisse im Ausland, Allmählichkeits- und Abwasserschäden, Mietsachschäden, Be- und Entladeschäden, Tätigkeitsschäden, Leitungsschäden, Radioaktive Schäden

**Gegenseitige Ansprüche** Ansprüche Versicherter untereinander

**Arbeitsgemeinschaften** Abbruch-, Einreißarbeiten und Sprengungen

**Bedingungen** Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB)

**Haftung Frachtführer** Ausgeschlossen ist die persönliche gesetzliche Haftpflicht der Subunternehmer

**Vertragsmindestlaufzeit** 12 Monate nach Vertragsbestätigung.

Selbstbehalt pro Schadenfall 20 %, mindestens Euro 500,00 höchstens Euro 1.000,00.

Im Auftrag von Confidence Internet Forwarding Insurance Corp

**Zu allen Versicherungsverträgen findet deutsches Recht Anwendung, insbesondere die Vorschriften des VVG Versicherungsvertragsgesetz.**

special Transport corporation    frachtportal.net    frachtenvermittlung    befrachter    \*    products    kontakt@frachtportal.net    Full service for the transport    world on the Internet  
Risikoträger    Confidence Internet Forwarding Insurance Corp.    forwarding-insurance@confidence-corp.com  
Nur für frachtportal.net Nutzer. Transport - Haftungs - Betriebshaftpflicht-Versicherungen aus Rahmenvertrag  
Teilnehmen können - Speditionen - Frachtführer - Kurier    Express - Paketdienste    Versender    Verlager    (mitversicherte Personen)  
BRD Postanschrift: D-63502 Langenselbold Postfach 1231    dispo10@special-ag.de  
REG-Nr: CID 2007-000536398    President: Eberhard Dilger    headquarters@special-ag.com